
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 
 

 

 

 
 

 

 
 

Prot. n.                                                                                                          Acri, 17/03/2023 

 

 

Agli Atti  

Al sito web 

 

 

Oggetto: Formale Assunzione a bilancio 

Finanziamento progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1: Didattica Digitale e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali. 

 

CUP: G24D22002720006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto  di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

mailto:csic899004@istruzione.it/




 

 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

 VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 

dalla Legge 14 giugno 2019, n.55;  

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e, in particolare, l’art. 

2; 

 

 VISTA la Nota,  Prot. n.  91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 

progetto  per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 

 VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica sulla piattaforma dedicata; 

 

 VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, Prot. n. 24917 del 

27/02/2023; 

 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

 VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 220 del 

13/02/2023, 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 2.1: Didattica Digitale e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, CUP: G24D22002720006 - autorizzati 

con Nota, Prot. n. 24917 del 27/02/2023, per complessivi Euro 2.000,00 all’Istituto Comprensivo 

"Beato Francesco Maria Greco" di Acri (CS): 

 



 

 

 

 

 

Codice Progetto 

                    

Intervento 

Importo 

autorizzato 

 

CUP 

 

M4C1I2.1-2022-

941-P- 2862 

 

“Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” 

 
TITOLO PROGETTO: 

"ANIMIAMO" le nostre classi 

€ 2.000,00 G24D22002720006 

 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: 

G24D22002720006, dove dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                             Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


		2023-03-17T10:03:55+0100
	GIULIA RACHELE D'AMICO




